l 

nicaeno acceptos conservat i llaesos. 

Clavius 
Quod si aequinoctium ad 25. diem Martii reduceretur, 

Immutandi essent omnes termini paschales, una cum Missalibus 
ac Breviariis, quae res quantam perturbationem cum omnibus 
Christianis, tum vero maxime graecis et orientali bus 
afferret, nemo est qui non videat (2) 

Flussas 
Fatemur Iam Calendariorum immutationem gravem omnibus 

Christianis fore, Cum reducendo tempori tanta stupiditate a 
nobis elapso, aliqua perturbatio necesse contingat, quae 
tamen levior esse poterat. Quod autem id causa revocandi 
aequinoctii ad 25. Martii consurgat fieri non potest, Nam ex 
Calendario gregoriano transfertur aequinoctium in 20.am circa 
martii diem, Quid amplius hoc ad paschales terminos quam si 
transferretur in 25am diem? nihil, Nam si permaneret 
aequinoctium intactum in quo nunc est errore, permanere 
possent a nobis intacti paschales termini, Quia vero a 
Calendario transfertur in 20. am circa diem, mutandi sunt idem 
termini, non autem secus ac si in 25am diem ab eodem 
transferretur, Cum paschatis dominicarum ad aequinoctium 
ubique situm, idem possit servari respectus, Quare nulla pro 
reducendo in 25am martii aequinoctio, ultra eam quae a 
Calendario oritur perturbati o fit, graeci vero ac orientales 
erroneis ciclis, anni dimensione, oppositionum medio motu, a 
vero distante, epacta, ac quampluribus aliis defectibus, 

61r supputandi errore Il emergentibus turbati, canone paschatis 
immensos terminorum excursus arcente, luculenter a nobis 
praescripta expleri possunt norma . 

Clavius 
Accedit etiam nullam esse rationem propter quam 

aequinoctium ad diem 25am Martii sit reducendum, Nam Tempore 
Christi aequinoctium non fiebat eo die, sed secundum peritos 
astronomos die fere 23. Martii, et nullo modo serius 

Flussas 
Non putamus Clavium aequinoctii translationem ad 25 

martii, omnino reiiciendam optare, at tantum ea conditione 
qua Christi tempore aequinoctium illa die non fuerit, Si 
quidem illa die cadat, nulla potest fieri reductio illius, 
quae usque ade o Sanctam ac venerandam commendet Christianis 

Consilio: sic, sciI. Concilio 
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memoriam, nempe Christi incarnationem, totius salutis 
exordium. ut igitur ostendamus aequinoctium 25. martii qua 
die Christi domini incarnationem veneramur fuisse, ac proinde 
23 °martii serius, ut nostro Libello exponitur; colligamus ex 
probatorum authorum scriptis, Caesarem annum bissextilem 8 
calendas apriles, hoc est 25 martii, condidisse, anno sui 
tertii consulatus, Constat item ex Ephimeridibus aequinoctium 
anni proximi 1584 bissextilis, futurum esse martii die 9. 
horis .15. mi . 6., fluxit igitur aequinoctium a 25 martii ad 
eiusdem 9am, diebus 15 horis .12. circa, haec elucent nullo 
mathematici argumenti adminiculo, Cum autem Christus ex 
hirenaeo Lib. 3. cap. 25° (3), natus sit Augusti 41 anno, hoc 
est Caesaris 44, a quo 1584. anni proximo bissextili 
numerabuntur, qui 44. annis qui a Caesare ad Christum additi, 
1628 efficient annos, a Caesare ad nostrum .1584. a christo 
annum, dicemus hac de causa, Ex quatuor proportionalium lege, 
si anni .1628. qui a Caesare ad nostrum annum 1584 . , 
aequinoctium .15. diebus . 12. hor . 53. mi. retraxerint, anni 
.1584. qui a Christo ad nos, ut Libello nostro diximus, 
aequinoctium diebus .15. horis .2. mi. 50 retrotrahent, 
Iungamus itaque his 15. diebus, tempus nostri aequinoctii, 
scilicet martii diem 9 . hor .15. circa, fient 24 dies ac 18. 
horae fere apud astronomos, quod tempus eccIesia horam 6.